que doctissimis viris constaret, eique hac super re gravissimum commisit examen. Hæc Congregatio, quæ postea á Sacris Reliquiis et Indulgentiis nomen habuit, argumentis omnibus perpensis die 10 aprilis anni 1668 Decretum hoc tulit: «*Cum in Sacra Congregatione Indulgentiis, Sacrisque Reliquiis preposita de Notis disceptaretur, ex quibus veræ Sanctorum Martyrum Reliquiæ á falsis et dubiis dignosci possint; eadem Sacra Congregatio, re diligenter examinata, censuit: Palam et Vas illorum sanguine tinctum pro signis certissimis habenda esse: aliorum vero signorum examen in aliud tempus rejecit.*» Decretum hujusmodi duorum fere sæculorum decursu fideliter servatum est, quamvis præterito vertente sæculo nonnulli selecti Scriptores de phialæ Sanguineæ signo diversimode dubitaverint; quibus præcipue gravissima Benedicti XIV Auctoritas obstitit, quum in Litteris Apostolicis ad Capitulum Metropolitanæ Ecclesiæ Bononiensis de S. Proco Martyre ex Cœmeterio Thrasonis cum Vase Sanguinis effosso edoceret: «*Ipsi debetur cultus et titulus Sancti, quia, procul dubio nulli unquam venit in mentem quantumvis acuto ingenio is fuerit, et cupidus querendi, ut aiunt, nodum in scirpo, nuli, inquam, venit in mentem dubitatio, quod Corpus in Catacumbis Romanis inventum cum Vasculo Sanguinis aut pleno, aut tincto, non sit Corpus alicujus qui mortem pro Christo sustinuerit.*» At nostris hisce diebus alii supervenere Viri eruditione æque pollentes, et in Sacræ Archeologiæ Studiis valde periti, qui vel scriptis, vel etiam voluminibus editis adversus Phialam Sanguineam utpote indubium Martyrii signum decertarunt. Sanctissimus autem Dominus Noster PIUS PAPA IX, de Decreti illius robore et auctoritate haud hæsitans, quum videret tamen eruditorum difficultates in ephemeridibus tum catholicis, tum heterodoxis divulgari, ad præcavendum quodlibet inter fideles scandalum sapientissime censuit, ut hujusmodi difficultates in quadam peculiari Sacrorum Rituum Congregatione severo subjicerentur examini. Peculiaris vero Congregatio hæc nonnullis ex ejusdem Sacrorum Rituum Congregationis Cardinalibus, Prælatibus Officialibus, ac selectis Ecclesiasticis Viris pietate, doctrina, prudentia,

rerumque usu eximie præditis constituta præ oculis habens universam argumentorum seriem, nec non fidelem ejusdem Secretarii Relationem, quum omnia accuratissima ponderaverit disquisitione die 27 Novembris vertentis anni duobus his propositis Dubiis:

I. An Phialæ vitreæ, aut figulinæ Sanguine tinctæ quæ ad Loculos Sepultorum in Sacris Cæmeteriis vel extra ipsos reperiuntur, ceneri debeant Martyrii signum?